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○○全媒体记者 庄子莹

晚报讯 “一名孕妇
突发早产征兆，情况危
急，请求支援！”7月25
日15时40分许，一通来
自来宾市的紧急求助电
话骤然响起。柳州市妇
幼保健院产科、新生儿
科快速响应，启动“宫
内转运”绿色通道，一
场与时间赛跑的跨区域
生命救援就此展开。

当天下午，来宾市
一所基层医院的一名孕
33 周孕妇突发早产征
兆，宫口已开5厘米，随
时可能分娩。情急之
下，众人向柳州市妇幼
保健院求助。

该医院距离柳州市
妇幼保健院约两小时车
程，需要产科和新生儿
科紧密配合，确保转运
过程安全高效。

市妇幼保健院产科
副主任张丽娟迅速启动
应急预案，派出由产科
和新生儿科骨干力量组
成的“宫内转运”团

队，以应对随时可能出
现的车内接生、新生儿
复苏及抢救等各类突发
状况。

高速公路上，救护
车平稳疾驰。与此同
时，孕妇所在医院的转
运车辆也驶向对接点。
两辆救护车“双向奔
赴”，为生命争分夺秒。

17时10分，两辆救
护车都抵达对接点。车
门一开，市妇幼保健院
产科的医护人员立即来
到孕妇身旁，监测胎

心、评估宫缩及产程进
展；新生儿科医护人员
同步检查、调试新生儿
复苏设备，严阵以待。

“我们要确保每一步都精
确无误，为母婴争取最
佳救治时机。”张丽娟
说。

当晚，孕妇安全抵
达市妇幼保健院。随着
产房传出一阵响亮的啼
哭声——一名体重 1.85
公斤的男婴顺利降生。
新生儿科医护人员随即
将这个早到的小生命转

入病区，让其接受精心
治疗与照护。目前，母
婴情况稳定。

“早产急救，是与
时间赛跑，更是对团队
协作的考验。”张丽娟
说，“作为柳州市危重孕
产妇和危重新生儿救治
中心，我们深知责任重
大。从产科、新生儿科
到后勤保障部门，每一
个环节的快速响应与对
接，都是为了在最短时
间内，为母婴筑起最坚
实的生命防线。”
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柳州市柳北区行政事业单位房产
租赁权拍卖公告

受柳州市柳北区财政局委托，本公司定于2025年8月6日10时在柳州市鱼峰区龙
湖路13号市民服务中心北楼4楼开标区，对以下房产租赁权进行公开拍卖：

序号 出租单位 资产所在地址 参考面积
（㎡）

期限
(年)

参考租金
(元/月)

竞买保证金
(元)

潭中中路28号南面第2间
潭中中路28号南面第3间
潭中中路28号南面第4间
潭中中路28号南面第12间

雅儒路299号四楼一楼1号房屋
沙塘镇新区秀丰路二区6栋22号
柳州市长塘镇鹧鸪江鲤鱼尾荒坡场地
柳州市长塘镇鹧鸪江村鲤鱼尾屯

（恒兴塑料厂西）场地
柳州市长塘镇鹧鸪江村鲤鱼尾屯
场地（水坝西，原鹧鸪江针织服装

厂南面部分厂房及场地）
雅儒路204号

雅儒路汪家巷1-4号
五中校外左边第一间
五中校外左边第二间
五中校外左边第三间
五中校外左边第四间

20
20
20
20

66.72
1368.45
4200

4000

2000

43.12
315.46
15
15
15
15

3
3
3
3
3
1
3

3

3

3
3
3
3
3
3

880
880
880
880
1068
9241
5280

2130

1333

3794
3029
2400
2400
1500
1800

10000
10000
10000
10000
10000
50000
20000

10000

10000

20000
10000
10000
10000
10000
10000

1
2
3
4
5
6
7

8

9

10
11
12
13
14
15

上述房产的租赁权按现实使用情况出租，原租户的自有资产并不在出租范围。
本公告见报之日起接受咨询、看样，有意者请到拍卖公司或登录我公司微信公众

号（微信搜索“柳州阳光拍卖”）查阅、下载相关资料查阅、了解相关租赁要求等标
的详情。有意竞买者应于2025年8月5日上午12时前，将竞买保证金足额交至本公
司指定账户（户名：柳州市阳光拍卖行有限责任公司；开户行：柳州银行科技支行；
账号：70311500000000003761。款项来源注明：竞买保证金），并持有效证件到本
公司办理竞买手续，逾期恕不受理。

原有租户在同等条件下有优先承租权，须交纳竞买保证金并按规定报名参加本次
拍卖，否则视为放弃优先承租权。

咨询电话：0772-2853588 18177282798（微信同号）
拍卖公司地址：柳州市沿江路西侧东堤春晓A1栋2楼。

柳州市阳光拍卖行有限责任公司
2025年7月29日

来宾一名孕妇早产，柳州市妇幼保健院紧急救治

争分夺秒！为新生命接力救援

○○全媒体记者
杨好好

晚报讯 刚在柳北
区人民法院应诉后走出
来的赵某怎么也想不
到，在门口等着他的是
城中区人民法院执行干
警。近日，城中法院跨
区协作，联合柳北法院
实施“庭后无缝衔接”
方案，成功控制一名逃
避履行义务的被执行
人，并通过司法震慑促
使其完成清欠。

案件要从 2023 年
11月7日说起。当时赵
某雇佣彭先生等三人装

修房屋，但是装修结束
后赵某却拖欠工钱。三
人将赵某诉至城中法
院，在法官的调解下，
赵某表面上承诺在次年
2月8日前付清账款，但
实际上却“玩失踪”，
更换手机号、搬离登记
住址，名下无任何可供
执行财产，导致案件陷
入执行困境。

今年7月，城中法
院执行团队捕捉到关键
线索——赵某因另一起
诉讼，需于近日前往柳
北法院应诉。城中法院
立刻与柳北法院商议，
确定了“庭后无缝衔

接”方案，细化工作确
保万无一失。

当天上午 10时 40
分许，柳北法院庭审一
结束，赵某立刻被城
中区法院的执行干警
控制。然而，赵某仍
以“没钱”搪塞。执
行干警当场对其宣读
司法拘留决定书，并将
其押解至拘留所。当警
车行驶到拘留所门前
时，赵某这才醒悟，表
示立刻筹款。当天中
午，赵某将所欠款项汇
入法院账户并签毕结案
手续，这起执行案件终
于得以执结。

夏夜的柳钢文化广场
热闹非凡，7 月 25 日晚，
由柳州市福利彩票发行中
心、广西福利彩票发行中
心桂中管理处联合主办的

“清凉一夏・福运相伴”
活动开幕。这场集公益与
趣味于一体的活动，不仅
让市民在刮刮乐的乐趣中
支持公益，更通过文艺表
演、有奖问答、集赞抽奖
等互动环节，为炎炎夏日
注入活力。活动现场，柳
州市社会福利有奖募捐办
公室还向柳钢仙源颐养中
心捐赠了价值 3000 元的

康复辅助器具。
据悉，该活动将持续

至8月 3日，每日19：30
至22：30与市民相约。现
场福利多多，参与方式丰
富多样。彩民完成活动相
应任务，可领取价值10元
的福利彩票刮刮乐 1 张，
每日限100个名额，先到
先得。此外，活动现场特
别推出“清凉福利”，凭全
新未刮的彩票，每晚可领
取柳钢冰棍1根，每日限
量200根，一人限量领取1
根，让清凉与好运同行。

令人期待的“奖上
奖”环节，彩民一次性购
彩满 200 元可获 1张抽奖
券，多买多赠，有机会赢
取电风扇、电饭煲、冷风
扇及电动自行车等奖品。
公益与欢乐交织，这场活
动期待市民踊跃参与，共
赴好运之约。

（宁静波）

城中法院“守株待兔”，成功控制一名被执行人

才从法院应诉走出
“无缝衔接”又上警车

“清凉一夏・福运相伴”活动
在柳钢文化广场举行

多重惊喜为夏夜添彩
期待市民踊跃参与

活动现场。

市妇幼市妇幼
保健院医护保健院医护
人员将孕妇人员将孕妇
送上救护车送上救护车。。
（（市妇幼保市妇幼保

健院供图健院供图））


